
Lielva-rdes Novada Zin,as
LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Nr. 16 (381) 2010. gada decembris (I) Iznāk 2 reizes mēnesī

lIELVA-RDE      JUMPRAVA        LE-DMANE  

Veneranda Trumekalne 

11. novembrī, Lāčplēša dienā, Valsts 
prezidents Valdis Zatlers pasniedza Triju 
Zvaigžņu ordeņa II pakāpes (sudraba) goda 
zīmi lēdmanietim Romualdam Zarembo. 

Šis apbalvojums Romualdam ir par ilgga-
dīgu un nesavtīgu darbu sabiedrības labā, 
kā skolotājam, direktoram, sabiedriskās un 
kultūras dzīves aktīvistam. 14. novembrī 
Valsts svētku ieskaņas koncerta ietvaros 
Romualdu sveica savējie — lēdmanieši.

Pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars 
Laganovskis ar gandarījumu atzīmēja, ka 
pagājušajā gadā ar Atzinības krusta saņem-
šanu sveicām Tāli Salu, šogad apbalvojumu 
ir saņēmis Romualds Zarembo. Apsveicēju 
vidū bija biedrība «Novadnieki», Lēdmanes 
katoļu draudzes pārstāvji, pensionāru klu-
biņš «Mārtiņroze» un citi. Novada domes 
vārdā pateicības vārdus teica Dace Jansone.

Ierodoties uz svētku sarīkojumu Lēdmanes 
tautas namā, Romualda Zarembo krūtis 

jau rotāja augstais apbalvojums.

Sirsnīgi sveicam 
Zaļkalniņu ģimeni 
ar uzvaru televīzijas šovā 
«Dziedošās ģimenes»!

Iedegta pirmā svece 
Adventa vainagā 
Beata Kempele

28. novembrī, pirmajā Adventa svētdie-
nā, Lielvārdes mūzikas skolā jau 16. gadu 
sākās Adventa koncertu cikls. 

Koncerta ieskaņā pirmo sveci Adventa 
vainagā iededza mūzikas skolas direktors 
Antonijs Kleperis kopā ar jaunāko mūzikas 
skolas audzēkni Rūtu Gicēviču. 

 5. lpp.

Par ilggadīgu un nesavtīgu darbu

Ilze Kreišmane

Valsts svētku koncertus un pasākumus 
apzināti vai neapzināti apvij īpaša gaisotne, 
īpašs noskaņojums ir kā skatītājiem, tā arī 
pasākumu rīkotājiem. Ņemot vērā, ka šogad 
visā Latvijā valdīja izteikti pozitīvs patriotis-
ma noskaņojums, priecē, ka arī Lielvārdē tas 
nepagāja secen. 

«Goda Lielvārdietis» apbalvošana eleganti 
un sirsnīgi izveidoja veiksmīgu svētku koncerta 
pirmo daļu ne tikai tādēļ, ka apbalvoti tika 
divi izcili lielvārdieši — Iluta Mistre un Aivars 
Gribusts — bet arī tāpēc, ka ar to tika rasts pa-
cilāts noskaņojums visam atlikušam vakaram.

Koncerts arī nelika vilties. Manuprāt, vizuāli 

ļoti efektīgs bija rastais kontrasts starp meln-
balto veco filmu fragmentiem un fotogrāfijām 
un krāšņo aktualitāti, kas priecēja uz skatuves. 
Interesanta bija šo abu elementu sasaistīšana 
ar mūsu dramatiskā kolektīva aktieru palīdzību, 
gan jāpiezīmē, ka būtu priecājusies par jaunās 
paaudzes aktieru lielāku līdzdalību.

Repertuāra un priekšnesumu skaita izvēles 
rezultātā veidojās interesants, reizēm pat 
niansēts patriotiski noskaņots koncerts, par 
ko es personīgi varu tikai jūsmot. Kārtējais 
pierādījums tam, ka latvisku skaņdarbu un 
tautas dziesmu izlase spēj veidot koncertu, 
kas nav nedz garlaicīgs, nedz vienveidīgs un 
vienmuļš.

 5. lpp.

Novadā izskanējuši valsts 
92. gadadienai veltītie koncerti

Aivars Gribusts apbalvojumu 
«Goda Lielvārdietis» saņēma valsts 
92. gadadienai veltītajā svētku koncertā.

Ilutai Mistrei — apbalvojums «Goda 
Lielvārdietis» par brīnumu, ko viņa uzbur 
ar saviem «Pūpolīša» dejotājiem.

Māra Rožāna foto

 5. lpp.



2

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 16. (381.) 2010. gada decembris (I)

LIELVĀRDES NOVADA DOMĒ
DOMES SĒDĒ 24. novembrī
 Apstiprināti Jumpravas pašvaldības aģentūras maksas apkalpojumu 

izcenojumi:
Santehnikas darbi (1 h) Ls 5,98
Asenizācijas pakalpojumi,  vienas mucas (3 m3) izvešana 

vienas mucas (10 m3) izvešana
Ls 15 
Ls 30

Transporta pakalpojumi ar traktoriem Belarus 1, 2, 
MTZ-82, T-40 (1 h)

Ls 12

Transporta pakalpojumi ar traktoru T-150 (1 h) Ls 18
Transporta pakalpojumi ar ekskavatoru CASE (1 h) Ls 16
Grants iekraušana ar ekskavatoru CASE (1 m3) Ls 0,83
Maksa par nobrauktajiem kilometriem, ja traktors veic 
pakalpojumu tālāk par 5 km (1 km)

Ls 0,50

Zāles pļaušana (1 ha) Ls 24,79
Ceļmalu appļaušana (1 km) Ls 4,92
Laukumu attīrīšana no sniega (1 stunda) Ls 12
Ceļu tīrīšana no sniega ar Belarus 1, 2 (1 km) Ls 4,81
Ceļu tīrīšana no sniega ar T-150 (1 km) Ls 6,30

 Piešķirts papildu finansējums Ls 2500 Lielvārdes novada pašvaldības 
policijai automašīnas aprīkošanai atbilstoši operatīvā transporta 
līdzekļa nosacījumiem. 

 Lielvārdes pamatskolai plānoto energoresursu ietaupījumu līdz Ls 
6000 atļaut novirzīt mēbeļu un aprīkojuma iegādei.

 Lielvārdes pašvaldība atbalstīs Zinību biedrību «Gaismas dārzs» 
2010./2011. gada sezonā telpu nomas formā Ls 280 apmērā.

 Tiks turpināta projekta «Jumpravas speciālās internātpamatskolas 
rekonstrukcija un aprīkojuma uzlabošana» īstenošana, kā apkures 
veidu ierīkojot granulu katlu.

 Tiks izstrādāts zemes ierīcības projektu zemes vienībai «Osīši» 
(kadastra apzīmējums 7433 005 0063), Kaibalā, Lielvārdes pagastā, 
Lielvārdes novadā, lai veiktu zemes vienības sadalīšanu un nodro-
šinātu piekļūšanas iespēju atdalāmajai zemes vienībai.

 Izveidota Lielvārdes novada pašvaldības nepilngadīgo lietu komisija. 

Domes un komiteju sēdes decembrī
8. decembrī 9.00 Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma jautājumu 

komitejas sēde
8. decembrī 13.00 Sociālo un medicīnas jautājumu komitejas sēde
15. decembrī 9.00 Tautsaimniecības komitejas sēde
15. decembrī 14.00 Attīstības un ekonomikas komitejas sēdē
15. decembrī 16.00 Finanšu komitejas sēde
22. decembrī 15.00 Domes sēde
29. decembrī 15.00 Domes sēde

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2010. gada 29. septembrī    Nr. 22 

Grozījumi Lielvārdes novada domes 28.10.2009. Saistošajos 
noteikumos Nr. 30 «Par Lielvārdes novada pašvaldības finansiālo 

vai materiālo pabalstu novada iedzīvotājiem».
Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 

15. panta pirmās daļas 4., 6., 7. un 23. punktu, 43. panta trešo daļu.

Izdarīt Lielvārdes novada domes 28.10.2009. saistošajos noteikumos 
Nr. 30 «Par Lielvārdes novada pašvaldības finansiālo vai materiālo 
pabalstu novada iedzīvotājiem» šādus grozījumus:
1. Izteikt 1. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: «Vispārīgie jautājumi».
2. Papildināt 7.4. apakšpunktu aiz vārdiem «Finansiālo pabalstu» ar 

vārdiem «pamatojoties uz Sociālā dienesta lēmumu (administratīvo 
aktu)».

3. Aizstāt 8.1. un 8.1.2. apakšpunktos vārdu «pansionātos» ar vārdiem 
«sociālās aprūpes institūcijās».

4. Izteikt 8.1.3. apakšpunktu šādā redakcijā: «8.1.3. Materiālo pabalstu 
līdz Ls 10 bērnam/personai piešķir Sociālais dienests, pieņemot 
lēmumu (administratīvo aktu).»

5. Izteikt 8.2.2. apakšpunktu šādā redakcijā: «8.2.2. Materiālo pabalstu 
līdz Ls 10 bērnam/personai piešķir Sociālais dienests, pieņemot 
lēmumu (administratīvo aktu).»

6. svītrot 16. punktu.

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2010. gada 29. septembrī    Nr. 24 

Grozījumi Lielvārdes novada domes 
2009. gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 34 

«Par kārtību bērnu rotaļu un atpūtas laukumu teritorijā»
Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 

43. panta pirmās daļas 4. punktu.

Izdarīt Lielvārdes novada domes 2009. gada 25. novembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 34 «Par kārtību bērnu rotaļu un atpūtas laukumu 
teritorijā» šādus grozījumus:
1. Izteikt pirmās nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: «Vispārīgie jau-

tājumi».
2. Izteikt 6.1. apakšpunktu šādā redakcijā: «6.1. Ienest alkoholiskos 

dzērienus, narkotiskas, toksiskas un citas apreibinošas vielas.»
3. Svītrot 6.3. un 6.5. apakšpunktu.
4. Izteikt 6.9. punktu šādā redakcijā: «6.9. Pārvietot, aprakstīt un 

apzīmēt Bērnu rotaļu un atpūtas laukuma aprīkojumu, tur izvieto-
tos kompleksa elementus un pieguļošās teritorijas nožogojumu, 
patvarīgi izvietot informācijas nesējus.»

5. Svītrot 6.2. punktā vārdu «lietot».
6. Papildināt 9. punktu pēc vārda «Lielvārdes» ar vārdu «novada».
7. Izteikt trešās nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: «Noslēguma 

jautājumi».

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis 

Egija Sniedzīte, 
Lielvārdes pašvaldības projektu vadītāja

Eiropas Sociālā fonda finansēta projekta 
«Speciālistu piesaiste Lielvārdes novada 
pašvaldībai» ietvaros pašvaldībā strādā 
2 jauni speciālisti. 

1. oktobrī darbu sāka izglītības psi-
holoģe Sandra Ozoliņa, lai nodrošinātu 
psiholoģisko palīdzību konfliktsituāciju 

risināšanā starp skolēniem un pedagogiem, 
skolēnu savstarpējās agre sīvas uzvedības,  
vardarbības situācijās, kā arī akūtās krīzes 
situācijās.

Kopš oktobra vidus pašvaldībā strādā 
juriskonsults Jānis Bite, kura galvenie amata 
pienākumi ir izveidot un administrēt pašval-
dībai piederošo un piekrītošo nekustamo 
īpašumu datu bāzi, lai nodrošinātu racionālu 
un lietderīgu to izmantošanu.

Speciālistu darba samaksa tiek segta 
no Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem, savu-
kārt darba vietas aprīkojumu nodrošina 
pašvaldība.

Lielvārdes novada pašvaldībā 
jauni speciālisti

IEGULDĪJUMS 
TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS  SAVIENĪBA

NOTIKUSI TRAĢISKA UGUNS 
NELAIME, LŪDZAM PALĪDZĒT!

Otrdienas vakarā, 2010. gada 30. novembrī, 
notika traģiska uguns nelaime dzīvojamā 
mājā Lielvārdē, Rembates ielā. Uguns nelaimē 
bojā gājis sešus gadus vecs zēns, cietuši vēl 
seši cilvēki. Cietušie šobrīd atrodas slimnīcā.

Pašvaldība izsaka visdziļāko līdzjūtību cie-
tušajai ģimenei un tuviniekiem un darīs visu 
iespējamo, lai sniegtu viņiem atbalstu. 

Ugunsgrēkā ir sadegusi pilnībā visa ģimenes 
iedzīve. Pašvaldība izmitinās cietušo ģimeni 
dzīvoklī Lēdmanē, bet lūdzam atsaukties 
cilvēkus, kas vēlas un kam ir iespēja palīdzēt 
cietušajai ģimenei, ziedojot dažādas sadzīves 
lietas — apģērbu, mēbeles, sadzīves priekš-
metus u. c.

Ja vēlaties palīdzēt, zvaniet 65020836; 
28681334.



3

Nr. 16. (381.) 2010. gada decembris (I)  Lielva-rdes Novada Zin,as

Informe–  SIA  „Lielva–rdes Remte”

Par būvniecības ieceres LMT bāzes stacija «Kaibala», 
nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 7433-005-0063, 

«Osīši», Kaibala, Lielvārdes pagastā, Lielvārdes novadā., 
publisko apspriešanu

Pamatojoties uz Lielvārdes novada būvvaldes 17.11.2010. lēmu-
mu Nr. 47-3, SIA «Latvijas Energoceltnieks», reģ. Nr. 40103050565, 
Lubānas ielā 43, Rīgā, tālr. 67241260, kontaktpersona — Linards 
Pelsis, tālr. 26565662, nodod publiskai apspriešanai būvniecī-
bas ieceri LMT bāzes stacija «Kaibala», nekustamajā īpašumā ar 
kadastra Nr. 7433-005-0063, «Osīši», Kaibala, Lielvārdes pagastā, 
Lielvārdes novadā.

Būvniecības ieceres projektētājs: SIA «Latvijas Energocelt-
nieks», reģ. nr. 40103050565, Lubānas ielā 43, Rīgā, tālr. 67241260.

Informatīvie materiāli par būvniecības ieceri apskatāmi no 
03.12.2010 līdz 31.12.2010., Lielvārdes novada domes administrā-
cijas telpās, Raiņa ielā 11a, Lielvārdē, LV-5070, Lielvārdes novada 
domes pieņemšanas laikos, tālr. 65053336. Rakstiskas atsauksmes 
par būvniecības ieceri iesniedzamas minētajā laikā Lielvārdes 
novada būvvaldē, Raiņa ielā 11a, Lielvārdē, LV-5070, tālr. 65053336.

Būvniecības  ieceres  prezentācija  notiks  14.  decembrī 
plkst. 17.00, Lielvārdes novada domes administrācijas telpās, 
Raiņa ielā 11a, Lielvārdē, LV-5070, tālr. 65053336.

SIA «Lielvārdes Remte» novembrī paveiktie darbi 
 Avotu ielā 4 salabota jumta lūka, veikts jumta remonts, aizdrīvētas ēkas 

ārējās šuves,
 Avotu ielā 10 aizdrīvētas ēkas ārējās šuves,
 Avotu ielā 3, 4. kāpņu telpai salabotas durvis,
 Avotu ielā 6, 1. kāpņu telpā iestikloti izsistie logi,
 Mēness ielā 13 ielikti jauni pagraba logi,
 Raiņa ielā 9B, 4. kāpņu telpai salabotas durvis,
 Lāčplēša 23A salabots apgaismojums pie pagraba durvīm, bēniņos sa-

labota ventilācijas sistēma, nodrošināts 10 tonnu ietilpības lielgabarīta 
konteiners atkritumu izvešanai no pagraba,

 Burtnieku ielā savesta kārtībā lietus kanalizācijas sistēma,
 Raiņa ielā 11 daļēji nomainīti stāvvadi divās kāpņu telpās, stāvvados 

izveidotas remonta lūkas,
 Spīdolas ielā 6 veikta sienas paneļa nodrupušās malas betonēšana, 

veidņu izgatavošana, sienas paneļu plaisu aizdrīvēšana.
 Siltumenerģijas taupības nolūkos notiek regulāra dzīvojamo māju 

ārdurvju apsekošana, nepieciešamības gadījumā tiek pieregulētas, 
remontētas un nomainītas atsperes.

Jautājumi SIA «Lielvārdes Remte»
Vai SIA «Lielvārdes Remte» rīkojas likumīgi, mainot ūdens skaitītājus un 

paņemot tos, kas pirkti par dzīvokļa īpašnieka naudu? Īpašnieks par nomaiņu 
maksā Ls 12,50, turklāt tiek uzlikti lietoti skatītāji. 

Pēc kādiem kritērijiem tiek aprēķināta maksa par ūdeni, ja nav skaitītā-
ja? Vai tiešām viens cilvēks mēnesī vidēji patērē 6—7 m3? Vai tā nav naudas 
izspiešana, lai uzturētu regulatora ierēdņu algas?

Jūs solījāt pārskatīt apsaimniekošanas maksas, jo maksājam atsevišķi par 
atkritumu izvešanu. Uzskatām, ka tās ir jāsamazina. 

Gribam zināt arī, kas notiek ar dzeramā ūdens apgādi mūsu masīvā? Pēdējā 
laikā tas gandrīz nav lietojams ne dzeršanai, ne veļas mazgāšanai. 

Kāpēc par ūdens cirkulāciju jāmaksā tik liela summa? Citur par šo pakal-
pojumu cena ir mazāka. Kādēļ tāda starpība?

Kas nākotnē paredzēts Lāčplēša masīva apsaimniekošanā? 
Lāčplēša masīva iedzīvotāju vārdā — 

Mārīte Vecāne, E. Kauliņa alejas 11 mājas vecākā 

Atbilde Lāčplēša masīva iedzīvotājiem
Edgars Mežvēvers, SIA «Lielvārdes Remte» valdes loceklis 

Ūdens skatītāju nomaiņa tiek veikta saskaņā ar Latvijā pastāvošiem 
noteikumiem, tās izmaksa ir noteikta un apstiprināta SIA «Lielvārdes 
Remte». Vecā ūdensskaitītāja nomaiņa pret citu — lietotu un verificētu — 
noteiktā cena ir 12,50 Ls, ūdensskaitītāja nomaiņa pret jaunu un verificētu 
noteiktā cena ir Ls 15,60. Skaitītāju nomaiņa ir jāveic 1 reizi četros gados, 
ja ir uzstādīts gružu filtrs pirms skaitītāja, ja nav — 1 reizi divos gados.

Klientiem, kuriem nav uzstādīti ūdens skaitītāji, ūdens patēriņš tiek 
aprēķināts pēc Latvijas Būvnormatīvos noteiktās normas, kā arī MK 
noteikumiem, kuri nosaka, ka vienam cilvēkam var tikt aprēķināts ūdens 
patēriņš mēnesī līdz 10 m3.

Apsaimniekošanas maksas samazināšana dotajā periodā nav paredzēta.  
Tuvākajā nākotnē (2011.—2012.), E. Kauliņa alejas masīvam aukstā 

ūdens apgādes ārējie tīkli tiks būvēti no jauna un aukstais ūdens padots 
no Centra masīva. Tādejādi tiks atrisinātas ūdens apgādes problēmas, 
kas saistītas ar nepietiekamu ūdens spiedienu pīķa stundās un nebūs 
nogulšņu uzduļķošana ārējos cauruļvados. Iekšējās ēku cauruļvadu sistē-
mas paliks vecās, arī to nomaiņa būs nepieciešama, jo pretējā gadījumā 
nogulšņu uzduļķošana mājas cauruļvados paliks kā neatrisināta problēma. 
Ēku iekšējo sistēmu nomaiņa būs jāveic no apsaimniekošanas līdzekļiem 
un visticamāk, ka apsaimniekošanas maksa būs jāmaina, lai cauruļvadu 
nomaiņu varētu realizēt. 

E. Kauliņa alejas dzīvojamā masīvā ir savādāka siltumapgāde un karstā 
ūdens apgāde nekā citos Lielvārdes pilsētas dzīvojamos masīvos. Pastā-
vošā četru cauruļu sistēma ir ar lielākiem siltuma zudumiem, un arī avāriju 
skaits ārējās trasēs ir par iemeslu izmaksu palielinājumam. Lai sakārtotu 
šos jautājumus E. Kauliņa dzīvojamā masīvā, tiks izvērtētas finansiālās 
iespējas izstrādāt tehniski ekonomisko pamatojumu siltumtrašu nomaiņai 
un siltummezglu izbūvei. 

Viens no sāpīgiem jautājumiem ir parādnieki, kuri pārkāpj ētikas nor-
mas un likumdošanu. Notiek tiesvedības un tuvākajā laikā tiks pieņemti 
tiesas spriedumi par parādu piedziņu. Nākamajā gadā ziņas par visiem 
parādniekiem tiks nodotas firmai, kura uztur datu bāzi par klientiem — 
nemaksātājiem, publicēšanai. Tas nozīmē, ka komunālajiem parādniekiem 
būs problēmas ar jebkura veida finanšu iestādēm un kredītu saņemšana 
būs neiespējama. Ja kāds uztrauksies, ka tiek pārkāptas likuma normas, 
tad velti, viss ir likumīgi un korekti.

Dvēseliski siltu un jauku pienākušo Adventes laiku!

Lielvārdes novada pašvaldības
Administrācijas vadītājai
Taigai Zvejniecei

IESNIEGUMS
Vienā no Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma jautājumu ko-

mitejas sēdēm, kur es, Vilnis Baltais, centos noorganizēt tikšanos 
Lielvārdes novada pirmskolas izglītības iestādē «Pūt Vējiņi» ar Liel-
vārdes novada deputātiem, Jūs, kā Lielvārdes novada pašvaldības 
Administrācijas vadītāja draudējāt man, ja es turpmāk atļaušos 
pirmskolas izglītības iestādē «Pūt Vējiņi» darba laikā staigāt pa 
grupiņām un organizēt sapulces, izdalīt kaut kādus materiālus, Jūs 
būsiet spiesta izsaukt policiju un mani, Vilni Balto, izraidīt no dārziņa.

Uzskatu, ka Jūsu draudi ir nepamatoti, un man kā šīs pirmskolas 
izglītības iestādes «Pūt Vējiņi» audzēkņu vecākam, kā arī divu mazu 
bērnu vectēvam ir radīts morālais kaitējums. Jums, kā Administrāci-
jas vadītājai gan būtu jāzina, ka man kā vecākam, gan kā vectēvam 
ir pilnīgas tiesības šīs iestādes darba laikā atrasties bērnudārza 
«Pūt Vējiņi» telpās. Pie tam vēl pildot savus kā vecāka pienākumus, 
gan kā Edgara Kauliņa vidusskolas padomes locekļa pienākumus.

Tā kā es uzskatu, ka man ir nodarīts morālais kaitējums, es 
pieprasu no Jums publisku atvainošanos viena mēneša laikā «Liel-
vārdes Novada Ziņās». 

Vilnis Baltais 
Vilnim Baltajam
«Robežnieki», Jumpravas pagasts

Par atrašanos VPII «Pūt vējiņi» telpās
Lielvārdes novada pašvaldībā tika saņemts Jūsu iesniegums par 

to, ka esmu Jūs morāli aizvainojusi, aizrādot par jūsu aktivitātēm 
VPII «Pūt vējiņi».

Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma komitejas sēdē, kurā 
Jūs piedalījāties, VPII vadītāja I. Mazitāne skaidroja situāciju: 
Jūs izglītības iestādes darba laikā atrodaties telpās, pa tām brīvi 
pārvietojaties, kā arī izdaliet uzsaukuma veida materiālus. Jums 
jau komitejas sēdē tika paskaidrots, ka VPII «Pūt vējiņi» ir iekšē-
jās kārtības noteikumi, kuri jāievēro visiem vecākiem vai bērnu 
likumiskajiem aizbildņiem. Atrasties izglītības iestādes telpās Jūs 
varat, aizvedot bērnus uz izglītības iestādi vai izņemot no tās, kā arī 
gadījumos, kad tiek rīkotas vecāku sapulces vai pasākumi ar vecāku 
piedalīšanos. Jums kā vecākam nav tiesību bez ierobežojumiem, 
jebkurā laikā atrasties izglītības iestādes telpās, kā arī nav tiesību 
rīkot sapulces vai izdalīt jebkāda veida materiālus izglītības iestādē, 
tādejādi traucējot izglītības iestādes darbu.

Kā E. Kauliņa vidusskolas padomes loceklis savu darbību Jūs 
varat īstenot vidusskolas telpās, saskaņojot savu darbību ar izglī-
tības iestādes vadību.

Man žēl, ka manis sniegto informāciju uztvērāt kā draudus, to-
mēr — ja VPII vadītāja atkārtoti vērsīsies pašvaldības Administrācijā 
ar lūgumu pārtraukt Jūsu nelikumīgās darbības, nāksies par šo faktu 
ziņot pašvaldības policijai, lai tās amatpersonas izskaidro Jums jūsu 
tiesības un pienākumus attiecībā uz sapulču organizēšanu, kā arī 
uz dažāda satura materiālu izlīmēšanu Lielvārdes novada teritorijā.

Taiga Zvejniece



4

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 16. (381.) 2010. gada decembris (I)

«Latvijas Avīzes» diena Jumpravā 26. novembrī

Latvijas Avīzes dienā Valsts asinsdonoru centra specializēts auto-
busā pie Jumpravas kultūras nama asinis nodod jumpravietis Raitis 
Zaharevskis. Valsts asinsdonoru centra darbinieki bija apmierināti ar 
donoru dienu Jumpravā, īpaši viņus iepriecināja Jumpravas vidusskolas 
12. klases skolēnu atsaucība. 

Lielvārdes novada domes priekš-
sēdētājs Imants Balodis izteica ne-
apmierinātību ar ģimenes ārstu prak-
šu darbu. Viņš uzskata — izmaiņas 
nepieciešams veikt iedzīvotāju labā. 
Domes priekšsēdētājs atbalstīja jum-
praviešus arī sāpīgajos jautājumos 
par speciālistu pieejamību un mājas 
aprūpi. 

Arī Veselības ministrijas parlamentārā sekretāre Dagnija Staķe 
atzina — ģimenes ārstu prakšu politika nav attaisnojusies. Labāks 
būtu modelis, kurā «nauda seko pacientam». 

Bet savas uzstāšanās beigās Dagnija Staķe tomēr apgalvoja: «Ārstēti 
tiks visi — mums ir iecere, kā to īstenot!» Turklāt viņa uzskata — pensiju 
indeksācijas iesaldēšana uz noteiktu laiku ir laba ziņa.

Neatliekamās  medicī-
niskās palīdzības dienesta 
direktors Armands Ploriņš 
bija apmierināts ar tikšanos 
Jumpravā un apgalvoja, ka 
jumpraviešu uzdotie jautā-
jumi ir aktuāli visā valstī. 
Viņš arī informēja, ka Valsts 
veselības  inspekcijā  var 
sniegt informāciju par tiem 
ārstiem, ar kuru darbību 
iedzīvotāji nav apmierināti. 

Visi «Latvijas Avīzes» dienas dalībnieki varēja saņemt dāvanu — 
jaunākos «Latvijas Lauku Avīzes» un «Mājas Viesis» numurus, kā arī 
žurnālu «36,6» izlasi. 

Veselības ministrijas parlamentārā sekretāre Dagnija Staķe sarunā 
ar Jumpravas pārvaldes vadītāju Līgu Zariņu un jumpravieti Aiju Sīko, 
kurai Staķes kundze stāsta, kā invalīdam izdzīvot ar 70 Ls lielu pensiju. 
Dagnija Staķe uzskata, ka šī problēma ir risināma ar pašvaldības un 
sociālā dienesta palīdzību. 

Veselības mākslas tautskolotāja Inese Ziņģīte dāsni dalījās savās 
zināšanās un pieredzē. Tagad visi, kas tikās ar ņipro vingrotāju, zina — 
guļot galva jāliek uz ziemeļiem, un par slimībām domāt nedrīkst, 
jādomā par sevi! 

Latvijas augu pazinēja, bioloģe un grāmatas «Aizslēposim pēc avot-
kresēm» autore Rūta Bērziņa-Bērzīte ar savu stāstījumu par ārstniecības 
augiem un zāļu tējām aizrāva ne vienu vien jumpravieti. Klausītāji bija 
tik daudz, ka dažiem pat nācās bioloģes padomus uzklausīt aiz durvīm, 
jo visiem zālē nebija vietas.  

Beatas Kempeles foto



5

Nr. 16. (381.) 2010. gada decembris (I)  Lielva-rdes Novada Zin,as

Ta– dzı̄vojam Sirsnīgisveicam 
novembra 
jubilārus!

90. dzimšanas dienā
Leonīdu Vasīti 

LIELVĀRDĒ

85. dzimšanas dienā
Teklu Jakubovsku

LIELVĀRDĒ

80. dzimšanas dienā
Aleksandru Bočarovu

LĒDMANĒ
Ilgu Štrāli 

LIELVĀRDĒ

75. dzimšanas dienā
Gaidu Upenieci

LĒDMANĒ 
Ināru Dambi
Jāni Grizānu

Marutu Nikorjukinu
Valentīnu Staļmačenoku

Valentīnu Ušacku
LIELVĀRDĒ

70. dzimšanas dienā
Ausmu Druvaskalnu

Alvīnu Skromāni 
JUMPRAVĀ

Imantu Senku
Āriju Siliņu

Lidiju Sirsniņu
Lidiju Trikozu
Vili Veikšānu
Ilgu Vītoliņu
Pēteri Zosinu

LIELVĀRDĒ

Vēlam stipru veselību, 
tuvāko cilvēku mīlestību 
un vēl ilgus dzīves gadus! 

Paldies par jūsu mūža 
darbu!

Lielvārdes novada pašvaldības 
vārdā — Lielvārdes novada 

Domes priekšsēdētājs 

Imants Balodis

Nākamais  
«Lielvārdes Novada Ziņu»

numurs iznāks 17. decembrī.
Lūdzu iesniegt materiālus 

līdz 7. decembrim!
Beata Kempele

 turpinājums no 1. lpp.

Neskatoties uz to, ka abi mūsu 
kori cīnas ar vīru trūkumu, šai va-
karā viņi tomēr cīnījās veiksmīgi un 
skanējums bija tīrs un emocionāli 
izjusts. Mūzikas skolas koris «Liel-
vārde» vienmēr ir iespaidīgs ar 
savu kvalitatīvo sniegumu un arī šai 
vakarā bija patiess prieks klausīties 
šo izcilo bērnu kori.

Košus un efektīvus krāsu akcen-
tus piedeva visi tautas deju kolektīvi 
ar pārdomātu programmu, kas ļoti 
veiksmīgi parādīja mūsu jauno un 
vairs ne tik jauno dejotāju prasmes. 
Par to paldies visiem deju kolektīvu 
vadītājiem un sevišķi Ilutai Mistrei 
par brīnumu, ko viņa turpina veikt 
ar visu paaudžu «Pūpolīšiem»!

Tā kā esmu jauninājumu piekri-
tēja un atbalstītāja, man ļoti patika 

režisora izvēle himnu dziedāt kon-
certa noslēgumā. Tomēr pietrūka 
vajadzīgā kāpinājuma, lai himna 
būtu patiesa šī koncerta un skatī-
tāju emociju kulminācija. Uzskatu, 
ka valsts himna nav tikai kārtējā 
emociju piesātināta sērīga balāde, 
bet gan dziesma, kas vieno tautu 
skanīgā, patriotiskā un rosinošā 
pacēlumā. Jāatzīst, ka iepriekšējā 
nedēļā, dziedot valsts himnu Jum-
pravas svētku koncerta noslēgumā, 
es šo emocionālo pacēlumu izju-
tu. Nozīmīgi, ka Jumpravas valsts 
svētku pasākuma laikā bija izde-
vība visus klātesošos iepazīstināt 
ar visiem astoņiem Jumpravā un 
Lēdmanē realizētajiem projektiem 
un to darbu grupu vadītājiem. Zāle 
bija pārpildīta un atzinīgi novērtēja 
savu kaimiņu paveikto. Šī iedzīvo-
tāju izteiktā atzinība kopā ar gan-

darījuma sajūtu par savas dzīves 
vietas pilnveidošanu ir tas, kas 
iezīmē programmas «Sabiedrība 
ar dvēseli» īstās vērtības.

Būtiski ir tas, ka Lielvārdes no-
vadā tiek veicināta radoša un ino-
vatīva pieeja gada nozīmīgāka-
jam koncertam, lai tas ar katru 
gadu mūs pārsteigtu. Priecē, ka 
tas turpina iesaistīt visus mūsu 
pašu kolektīvus, dodot viņiem ie-
spēju koncertēt savās mājās un 
Lielvārdes iedzīvotājiem iespēju 
baudīt sava novada mākslinieku 
sniegumu. Pēc veselīgām un vaja-
dzīgām pārrunām par to, ko varēja 
darīt labāk, iesaku jau šodien sākt 
domāt par to, kā Latvijas 93. gada 
dienas atceres koncertu padarīt 
vēl kvalitatīvāku un emocionāli 
saistošāku. Paldies visiem par lielo 
darbu!  

 turpinājums no 1. lpp.

Aizkustinoši un sirsnīgi skanēja mūzikas skolas 
audzēkņu un skolotāju priekšnesumi — gan klasika, 
gan dzīvespriecīgas mūsdienu bērnu dziesmas. Kon-
certu asprātīgi un mīļi vadīja kora klases skolotāja 
Evita Konuša.

Direktors atzīst, ka šie koncerti dod bērniem iespēju 
uzstāties, parādīt, ko viņi ir iemācījušies un iepriecināt 

ar savu priekšnesumu vecākus un citus klausītājus. 
Tāpat Antonijs cer, ka caur šiem koncertiem veidosies 
bērnu izpratne par Adventa laiku un Ziemassvētkiem. 
Ne velti šo mūzikas skolas tradīciju pirms dažiem 
gadiem augstu novērtēja un svētīja kardināls Jānis 
Pujāts.

Visi ir laipni lūgti apmeklēt koncertus visas turpmā-
kās Adventa svētdienas pulksten 17.00 mūzikas skolā. 

Atnāciet pasmelt gaidāmo Ziemassvētku prieku!  

Dace Jansone 

Pateicoties Zaļkalniņu ģimenei, 15 nedēļu garu-
mā Lielvārdes vārds izskanēja TV šovā «Dziedošās 
ģimenes». 

Mums ir prieks un lepnums par brīnišķīgiem bēr-
niem un stipajiem vecākiem. Viņu smaidi, labestība 
un vienkāršība sasildīja visu Latviju. Pretī saņemta 
neviltota mīlestība ar vairāk nekā 35 tūkstošu balso-

jumu. Sirsnīgs paldies katram balsotājam Lielvārdes 
novadā un visā Latvijā! 

Mēs vienmēr atcerēsimies, ka 2010. gada Latvijas 
skanīgākā ģimene dzīvo Lielvārdē — mamma Dace, 
tētis Jānis un viņu lolojumi Zanīte, Līga, Mārīte un 
Ieva. Paldies, mīļie! Lai Jums visiem laba veselība, 
izturība ikdienas gaitās un garajā koncertturnejā. 
Lai mums visiem svētīts un gaišām domām piepildīts 
Ziemassvētku gaidīšanas laiks!  

Sveicam, mīlam un lepojamies!

Novadā izskanējuši valsts 92. gadadienai veltītie koncerti

Iedegta pirmā svece Adventa vainagā

Uzstājas koklētāju ansamblis 
Agneses Puriņas vadībā.

Dzied 
Patrīcija 
Leimane.

APSVEICAM!
Lielvārdes novada sporta centra dambretiste 12 gadīgā Elīna Krūze Rīgā izcīnīja 1. vietu Latvijas 100 lau-

ciņu dambretes čempionātā ātrspēlē starp sievietēm. Vēlam izturību un sportisko veiksmi arī turpmāk!
Lielvārdes novada pašvaldība



6

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 16. (381.) 2010. gada decembris (I)

Novada skola–s
Skolās uzlabo lokālos datortīklus

Egija Sniedzīte, 
Lielvārdes pašvaldības projektu vadītāja

Lielvārdes novada vispārējās izglītības iestādēs — Lielvārdes pamat-
skolā, E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolā, Kaibalas pamatskolā, Jumpravas 
vidusskolā un Lēdmanes pamatskolā ar Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda atbalstu tiek realizē projekts «Izglītības iestāžu informatizācija». 
Par projekta līdzekļiem skolās tiek uzlaboti lokālie datortīkli.

Lielvārdes pamatskolas direktora vietnieks informātikas jautājumos 
Māris Roga stāsta par paveikto: «Mācību kabinetos, laboratorijās un 
bibliotēkā ir izveidoti jauni pieslēgumi jau esošajam skolas lokālajam 
datortīklam. Darbi vēl turpinās pie bezvadu pieslēgumu izveidošanas 
un tīkla datu nesēju konfigurācijas. Lokālais datortīkls tiek veidots, lai 
tas būtu maksimāli stabils, drošs un ērts lietošanā. 

Šobrīd, tēlaini izsakoties, tiek izveidota «droša ceļu infrastruktūra», 
pa kuriem tiks pārvietots mācību procesa saturs, bet ne mazāk svarīgi 
ir pašu datoru («mašīnu») iegāde, jo esošie datori («autoparks») savus 
resursus ir izsmēluši. Realizējot projektu pilnā apmērā skolā paaug-
stināsies informācijas un komunikāciju tehnoloģiju infrastruktūras 
līmenis un šo tehnoloģiju izmantošanas līmenis mācību procesā.»  

12.a klases skolēni ar Lielvārdes katoļu 
draudzes priesteri Māri Zviedri tikās oktobrī, 
bet 12.b klases skolēni — novembrī. Tad, kad 
bija izlasījuši austrāliešu rakstnieces Kolīnas 
Makkalovas grāmatu «Dziedoņi ērkšķu krū-
mā» — skaisto stāstu par kardināla Ralfa de 
Brikasāra un Megijas neatļauto mīlestību 
mūža garumā. (Ja mīlestība ir svē-
tākās jūtas, bet iemīlas priesteris, 
vai viņš grēko?) Lūk, neliela daļa no 
skolēnu izteikumiem pēc tikšanās 
ar priesteri:

— Šī tikšanās mainīja manas do-
mas par mācītājiem un priesteriem, 
jo man vienmēr viņi likās dīvaini un 
īgni večuki. Nebiju gaidījis, ka šis 
cilvēks būs tik pozitīvs. 

— Man patiešām patika un aiz-
rāva viņa teiktais. Mazliet arī pār-
steidza viņa atziņas un tas, cik ļoti 
Māris iedziļinās visā. Mēs visi Māri 
mazliet apbrīnojam. Tikšanās bija 
ļoti izglītojoša. Viņa stāstījums un 
atbildes uz jautājumiem burtiski 
aizrāva.

— Šī tikšanās bija saruna par dzīvi. Man 
ļoti patika.

— Vienmēr gribējies uzzināt, kāpēc cilvēks 
grib kļūt par mācītāju un visu mūžu kalpot 
Dievam, bet pats palikt bez ģimenes.

— No viņa izstaroja tāds kā prieks. Parasti 
priesteri nemēdz jauniešu baram stāstīt par 

savu dzīvi un pieredzēto. Varēja redzēt, ka 
viņam patīk runāt. 

— Patika viņa mūsdienīgā, brīvā valoda. Da-
žas kļūdas viņam skolotāja Grīnhofa neatļautu.

Skolēnu uzdotie jautājumi liecināja, ka 
izlasītais ir licis domāt. (Vai mīlēt pārāk stipri 
ir bezdievīgi?) Domāt par daudzām lietām. 
(«Dažreiz par spīti tam, ka esmu ticīga es ne-
viļus domāju, ka Dievs ir pārāk nežēlīgs.» Kā 
izpaužas Dieva nežēlastība?) Kas ir piedošana? 
(«Piedot var tikai Dievs. Tikai Dievs. Un viņš 
jums piedos, ja no sirds nožēlosit.» Vai piedots 
tiek arī slepkavam?)

Priesteris Māris atbildēja uz katru jautāju-
mu. 12.a klases skolēnu jautājumi bija četru 
mācību stundu garumā, 12.b — trīs, jo bija 

jāiet uz ķīmiju.
Gatavojoties šīm sarunām, pries-

teris bija pāršķirstījis kādreiz lasīto 
grāmatu un jau pašā sarunas sāku-
mā mūs satrieca ar atziņu, ka Ralfs 
patiesībā bija gļēvulis!? Jo nevarēja 
izšķirties starp mīlestību pret Dievu 
un sievieti. Bet mēs Ralfu uzskatām 
par upuri... 

Tā patiesi bija interesanta saru-
na bez iepriekš iestudēta scenārija, 
katrai klasei atšķirīga, bet saistoša. 
Bija arī viegla ironija un smiekli. 
(Dzērāji ir atvērtāki uz dzīvi.)

Vai  neticēšana  Dievam  ir grēks? 
«Nē, nav,» atbildēja priesteris. «Ne-
ticēšana Dievam ir tikai nolaidība. 
Bet nolaidība ir grēks.»  

Guna Jansone, 
Jumpravas vidusskolas direktora vietniece 

Ar daudzveidīgiem pasākumiem bagāts 
bijis novembris Jumpravas vidusskolā. 5. no-
vembrī pie mums viesojās Skrīveru vidusskolas 
skolēnu pašpārvalde. Ciemiņi iepazinās ar 
skolu un piedalījās Ķirbju ballē, kas bija tāds 
Helovīna un latvisko ķekatu mikslis. Katrai 
klasei, izmantojot iepriekš izlozētu dziesmu, 
bija jāsagatavo neliels uzvedums. Skolēni 
parādīja savu izdomu tērpu izvēlē un mūzikas 
interpretācijā. Šoreiz kopā bija 5.—12. klases 
skolēni, un paši dalībnieki atzina, ka jautri bija 
visiem neatkarīgi no vecuma. 

10. novembrī notika jau par tradīciju kļuvu-
šais Mārtiņdienas tirdziņš. Tā galvenie dalībnieki 
bija 1.—6. klases skolēni. Zālē valdīja īsta tirgus 
atmosfēra. To skanīgu darīja arī Mārtiņdienas 
dziesmas. Tirgotāji piedāvāja rudens veltes, 
pašu gatavotus gardumus, rokdarbus. Pārdevēji 
savu preci bija skaisti noformējuši. Pircējiem 
nebija viegli izvēlēties, jo katrs mazais tirgotājs 
bija centies un gatavojies. Prieks un gandarījums 
bija abpusējs.

11. novembra rītā svecīšu liesmas visiem at-
gādināja, ka ir Lāčplēša diena. Šajā dienā Sko-
lēnu pašpārvaldes pārstāvji dodas arī uz Jum-
pravas kapiem, lai godinātu Lāčplēša ordeņa 
kavalieru Jāņa Smalkā un Jāņa Stūra piemiņu. 

Pēcpusdienā 5.—12. kl. skolēni piedalījās spor-
ta un prāta spēlēs, kas bija veltītas Lāčplēša 
dienai. Šogad skolēnu pašpārvalde aizsāka 
jaunu tradīciju, kad klašu izvirzītie pārstāvji 
cīnījās par Lāčplēša un Laimdotas titulu. Gan 
klašu komandām, gan titula kandidātiem bija 
jāpiedalās dažādās sportiskajās aktivitātēs, 
jāparāda zināšanas Latvijas vēsturē, ģeogrā-
fijā, prasmes un spējas tikt galā ar valodas 
un literatūras uzdevumiem. Viegli nebija, 
bet visi parādīja īstu cīņas sparu. 5.—9. kl. 
grupā par Laimdotas titula ieguvēju kļuva 
8. klases skolniece Beāte Čipāne, Lāčplēša 
titulu ieguva 9. klases skolnieks Krišjānis Klau-
cāns. Vidusskolas grupā par titula ieguvējiem 
kļuva 12. klases skolnieki Baiba Nesaule un 
Mārcis Ziemelis. Uzvarētāji saņēma īpaši šim 
gadījumam izgatavotu balvu. Komandu cīņā 

Informātikas stundā Lielvārdes pamatskolā.

Tikšanās ar priesteri Māri 
Zviedri Lielvārdes vidusskolā
Daina Grīnhofa, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Novembris Jumpravas vidusskolā

IEGULDĪJUMS 
TAVĀ NĀKOTNĒ

EIROPAS  SAVIENĪBA



7

Nr. 16. (381.) 2010. gada decembris (I)  Lielva-rdes Novada Zin,as
uzvarēja 9. un 12. klase. Par interesantākā 
tērpa īpašnieci atzina 11. klases Laimdotu 
Zani Vilciņu. 

Latvijas valsts 92. dzimšanas dienai gatavo-
jāmies laikus. Skolēni zīmēja, veidoja Latvijai 
veltītas kolāžas, stundās pārrunāja vēstures 
jautājumus, mācījās tautasdziesmas, mūzikas 
stundās dziedāja valsts himnu un dziesmas 
Latvijai. 17. novembra rītā 5.—12. kl. skolēni 

un skolotāji pulcējās uz stundu, kas sākās ar 
kopīgu dziedāšanu. Skanēja Raimonda Paula 
«Cielaviņa» un latviešu tautas dziesma Helmera 
Pavasara apdarē «Mazs bij tēva novadiņis». 
Vēstures skolotāja Ina Mārcēna un 5. klases 
skolēni rosināja pārdomāt, kas mums katram 
ir Latvija un kas Latvijai esam mēs. Visi kopā 
dziedājām Latvijas valsts himnu. Stundas 
turpinājumā noskatījāmies filmu «Vienīgā 

fotogrāfija». Savukārt 1.—4. kl. skolēni un 
viņu skolotājas piedalījās vēstures stundā — 
spēlē «Ko tu zini par Latviju». To mazajiem 
vadīja 12. klases skolnieces Zane Skrauča un 
Sintija Broka. 

Liels prieks par to, ka svētku norišu orga-
nizēšanā šogad aktīvi iesaistījās skolēnu paš-
pārvalde. Paldies tās vadītajai Sintijai Brokai 
par ierosmēm un darbu!   

Līga Jaujeniece

2010. gada 11. novembrī — 
Lāč plēša dienā, Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejā nu jau 10. reizi 
pulcējās Lielvārdes novada skolu 
9. klašu audzēkņi, viņu skolotāji, 
skolu direktori, NBS Gaisa Spēku 
Aviācijas bāzes karavīri un Ze-
messardzes 54. bataljona vīri, lai 
godam nosvinētu visai tautai no-
zīmīgo svētku dienu.

Kā ierasts — jaunieši tika iepa-
zīstināti ar vēsturiskajiem notiku-
miem 1919. gada Brīvības cīņu lai-
kā, ar mūsdienu LR NBS struktūru, 
resursiem un darbību. Arī šogad 
karavīri bija noorganizējuši sava 
bruņojuma un aprīkojuma parādi, 
tās neatņemama sastāvdaļa ir ie-
spēja ieročus aptaustīt un imitēt 
to darbību. Patīkams pārsteigums 
bija zemessardzes vīru noorgani-
zētā kaujas tehnikas demonstrē-
šana — ikviens no jauniešiem, kas 
izrādīja vēlēšanos, varēja apskatīt 
un izbraukt ar vilcieniņam līdzīgo 
transportlīdzekli «Banwagen».

Neizpalika arī paraugdemons-

trējumi  glābšanas  darbiem  uz 
ūdens, ko veica NBS GS Aviācijas 
bāzes vīri ar helikopteru MI-17, jau-
niešu komandu parādes soļojums 
ar dziesmu un jaunā Lāčplēša dienai 
veltītā ordeņa skices prezentācija, 
kā arī tradicionālās «Vīru spēles» 
Lielvārdes parkā.

Šī gada Lāčplēša dienas sacen-
sībās piedalījās 5 skolēnu koman-
das — no E. Kauliņa Lielvārdes vi-

dusskolas «A komanda» (9.a kla-
se) un «Mūsdienu Strēlnieki» (9.b 
klase), no Lielvārdes pamatskolas 
«Vienotība» (9.a klase) un «Latviešu 
Leģions» (9.b klase), no Lēdmanes 
pamatskolas «Cietie Rieksti». 

Šogad uzvarētāji tika nominēti 
dažādās disciplīnās un gala uzva-
rētājs tika noskaidrots kopvēr-
tējumā. Par konkursa «Lāčplēša 
ordenis» uzvarētāju kļuva «A ko-

manda», savukārt gan soļošanā ar 
dziesmu, gan «Vīru spēlēs» uzva-
rēja «Mūsdienu Strēlnieki».

Sacensību kopvērtējumā 5 ko-
mandu konkurencē 3. vietu ieguva 
«Vienotība», 2. vietu izcīnīja «A 
komanda», savukārt godpilnās 
1. vietas lauri tika piešķirti «Mūs-
dienu Strēlniekiem» — viņi blakus 
simboliskām piemiņas dāvanām 
saņēma iespēju 2011. gada maijā 
kopā ar NBS GS Aviācijas bāzes 
vīriem veikt lidojumu ar helikop-
teru MI-17. 

Paldies dalībniekiem un apsvei-
cam uzvarētājus!!!

Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja kolektīvs saka skanīgu 
paldies visiem, kas devuši savu 
ieguldījumu šī pasākuma nori-
sē: LR NBS GS Aviācijas bāzes 
darbiniekiem — īpaši pulkvedim 
U. Filipsonam, majorei M. Krus-
tei-Rutkai un leitnantei E. Bara-
novskai, Zemessardzes 54. ba-
taljona vīriem — īpaši kapteinim 
G. Vīksniņam un vecākajam ze-
messargam A. Zariņam, Lielvārdes 
novada domes izpilddirektoram 
G. Vītoliņam, LU Vēstures fakul-
tātes doktorantam E. Engīzeram, 
korim «Kamene» un tā vadītājam 
P. Kveldem, Lāčplēša bibliotēkas 
kolektīvam, M. Medenim un V. Rui-
sam. Paldies!   

Andreja Pumpura Lielva–rdes muzeja–
Uzvarētājiem dāvanā — lidojums ar helikopteru

Iepazīšanās ar NBS ieročiem.

Noslēgusies Ziemeļvalstu 
bibliotēku nedēļa
Ilona Misāne, 
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas vecākā bibliotekāre

Novembra otrā nedēļa Lielvārdes pilsētas bibliotēkā aizritēja teiks-
mainā gaisotnē. Sveču liesmiņām dzirkstot, kā bērni, tā pieaugušie 
lasītāji ieklausījās Ziemeļvalstu bibliotēkas nedēļas lasījumos, kas jau 
kļuvuši par savdabīgu, gaismu nesošu tradīciju gada vistumšākajā laikā. 
Šogad tajos piedalījās E. Kauliņa vidusskolas skolēni.

1.—4. klašu skolēni ieklausījās sāmu zēna Sampo piedzīvojumos, 
ieskatījās Lapzemes dabas krāšņumā, kā arī saņēma pamudinājumu 
uzzīmēt savu teiksmaino ziemeļu ainavu. 2.b klases darbiņi jau nonākuši 
bibliotēkā un būs apskatāmi Ziemassvētku gaidīšanas laikā.

5. klašu skolēni ceļoja uz Dāniju, kur iepazinās ar dāņu rakstnieces 
Sesilas Bedkeres grāmatu varoni Silasu un izsekoja vienam no viņa 
aizraujošajiem piedzīvojumiem — derībām par tiesībām iegūt savā 
īpašumā zirgu.

Arī pieaugušo auditorija sveču gaismā pie karstas tējas tases otrdie-
nas vakarā vispirms ieklausījās Silasa dēkās, bet pēc tam aizceļoja uz tālo 
Īslandi, no kuras nesen bija atgriezusies lielvārdiete Liene Laukšteina. 
Viņa mums pastāstīja par šīs tālās ziemeļu zemes cilvēkiem, sadzīvi, 
dabu un tradīcijām.

Sirsnīgs paldies par atbalstu un tehnisko nodrošinājumu E. Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas direktoram Aigaram Kruvesim, paldies par 
atsaucību visām 1.—4. klašu audzinātājām, latviešu valodas un litera-

tūras skolotājai Laimai Prekelei, skolas bibliotekārēm Ārijai Priedītei 
un Jolantai Sirsniņai. Tomēr vislielākais paldies bērniem par zinātkāri, 
aizrautību un ieinteresētību. Nav lielāka gandarījuma par absolūtu 
klusumu lasījuma laikā, bērnu mirdzošajām acīm un vēlēšanos izlasīt 
visu grāmatu, lai uzzinātu, kas notiks tālāk…   

Lielvārdes pilsētas bibliotēka aicina 
No 6. līdz 12. decembrim bibliotēkas bērnu nodaļas radošajā darbnīcā

«PIEVIENOSIMIES ZIEMASSVĒTKU VECĪŠA PALĪGIEM!»
 cepsim piparkūkas;       veidosim rotājumus;

 gatavosim apsveikuma kartiņas.
No 6. līdz 30. decembrim novadnieku pašdarināto dāvanu un 

rokdarbu izstāde
«ZIEMASVĒTKU ZVAIGZNE PĀR PASAULI MIRDZ!»

Gra–matu gaisma–

Liene Laukšteina, ilggadējā Lielvādes bibliotēkas vadītāja 
Lidija Peiseniece, bibliotekāres Lāsma Gabrāne un Lilita 
Matvejeva sveču gaismā ieklausās Silasa dēkās.



8

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 16. (381.) 2010. gada decembris (I)

Veneranda Trumekalne

Lielais Lielvārdes novada iedzīvotāju forums 
notika 23. oktobrī Lielvārdē, kurā piedalījās 
arī lēdmanieši. Lai veiksmīgi izveidotu nova-
da attīstības programmu līdz 2017. gadam, 
nepieciešamas mūsu idejas, kā uzlabot savu 
dzīvi — tā ir attīstības programmas būtība. 
Lēdmanes mazajā forumā piedalījās 25 pagasta 
iedzīvotāji, acīmredzot tie, kuriem patiesi rūp, 
kāda būs pagasta nākotne. Vai mūsu vēlmes 
realizēsies 100% par to grūti spriest, taču tu-
vāko gadu laikā ar neatlaidīgu darbu varētu 
daudz ko panākt. 

Lēmām, ka jāuzlabo ceļu stāvoklis Lēdma-

ne — Lielvārde, Lēdmane — Jumprava un 
Lēdmane — Krape. Sabiedriskais transports 
uz Lielvārdi ir tikai no rīta un atpakaļ vakarā, 
līdz ar to vajadzīgi papildus reisi arī dienas vidū. 
Lēdmaniešiem tas nepieciešams, lai nokļūtu 
uz domi, pie zobārsta, kura mums nav, uz 
vidusskolu un sporta skolu, uz vilcienu, un arī 
veikaliem. Tāpat nepieciešams apgaismojums 
no bērnudārza līdz centram, gājēju jeb velo-
celiņš no centra līdz Beku līcim. 

Atzinām, ka sociālā joma pie mums ir sa-
kārtota.

Izglītības jomā jau Lielvārdes forumā Tālis 
Sala runāja par mūžizglītību un arodizglītību 
kādā no novada vidusskolām. Skolā būtu jāat-

jauno jaunsargu organizācija, tas dotu puišiem 
lielāku fizisko rūdījumu un mazāk būtu dažādu 
nepatīkamu starpgadījumu. Apsveicama ideja 
par novada skolu 9. klašu kopīgo pasākumu 
rīkošanu. 

Kultūras jomā — nepieciešams kultūras 
nams, telpas pašdarbības kolektīvu mēģinā-
jumiem. Bibliotēkā nākotnē varētu uzlabot 
materiāli tehnisko bāzi.

Uzņēmējdarbība Lēdmanē tiek veikta, bet tā 
reģistrēta citur. Tāpēc jārosina veidot vietējos 
mazos uzņēmumus. Pašvaldībai būtu jāierīko 
tirdzniecības vietas, lai zemnieki varētu pie-
dāvāt centra iedzīvotājiem savu produkciju. 

Foruma noslēgumā katram tā dalībniekam 
bija iespēja piešķirt pirmās un otrās vietas sa-
vām prioritātēm. Saskaitot kopīgos punktus, 
lēdmaniešu prioritātes ir: ceļi, Lēdmanes svētki, 
gājēju ceļiņš, apgaismojums, sabiedriskais 
transports, kultūras politika.

Paldies visiem, kas ar savām idejām ieskicēja 
pagasta turpmāko izaugsmi!   

Mazais forums Jumpravā
23. novembrī notika mazais iedzīvotāju forums Jumpravā.

Aktīvi mazā foruma darbā iesaistījās Jumpravas vidusskolas 
skolēnu pašpārvalde (no kreisās uz labo): Raivis Rozentāls, Kriš-
jāns Klaucāns, Līga Lisovska un Sintija Broka. Viņiem aktuāli šķiti 
jautājumi par veloceliņu un peldvietas izveidošanu. Izskanēja arī 
ierosinājums izveidot mūzikas ierakstu zāli, kuru varētu izmantot 
arī apkārtējo novadu jaunieši.

Forumā ir ko teikt jumpravietei Zelmai Brencei. Kā svarīgi atzīti 
jautājumi par satiksmi starp Lielvārdi, Jumpravu un Lēdmani, vietē-
jās nozīmes ceļu kvalitāte, kā arī ar to saistītā izglītības un kultūras 
pasākumu pieejamība, stāvlaukumu paplašināšanu daudzdzīvokļu 
māju iekšpagalmos.

Rītupītes krastā dzīvojošais iedzīvotājs V. Hmeļevskis ierosināja 
Rītupītes caurtekā uzbūvēt dambi un upītē pacelt ūdens līmeni, kas 
radīšot skaistas un koptas ainavas izveidošanu. 

Tāpat jumpravieši izteica savu sāpi par pasta īso darba laiku un 
darba organizāciju, kā arī bankomāta trūkumu, kā arī vēlējās, lai 
ielas būtu labāk apgaismotas, neasfaltētie ceļi noasfaltēti.

Ilze Kreišmane un Līga Buceniece aicināja jumparviešus būt 
aktīviem, un domāt par to, ko var darīt sava pagasta un savā labā, 
piemēram, rakstīt projektus, iesniegt tos Nīderlandes fonda KNHM 
projektu konkursam «Sabiedrība ar dvēseli» un pašiem tos realizēt. 

Foruma rīkotāji aicināja jumpraviešus pievērsties jautājumiem, 
kas būs nozīmīgi arī pēc 10 un 20 gadiem — ieplānot un šodien sākt 
veidot to, kas būs svarīgs jaunajai paaudzei.   

Beatas Kempeles foto

Lēdmaniešiem rūp pagasta nākotne
Nevalstiskaja–s organiza–cija–s



9

Nr. 16. (381.) 2010. gada decembris (I)  Lielva-rdes Novada Zin,as

Elita Kalniņa, 
«Mārīte ABC» projektu vadītāja,

Ilze Bērtulsone,
logopēde

Lielvārdes nodibinājums «Mārīte ABC» 
gandrīz visa 2010. gada garumā īstenoja pro-
jektu «Spēka maize». 

Projektu atbalsta Īslande, Lihtenšteina un 
Norvēģija EEZ finanšu instrumenta un Norvē-
ģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta 

ietvaros un Latvijas valsts ar Sabiedrības in-
tegrācijas fonda starpniecību. 

Projektā ar līdzfinansējumu piedalījās arī 
Lielvārdes novada dome, cieša sadarbība 
izveidojās ar Sociālo dienestu un Dienas 
centru.

Īstenojot projektu, mums bija iespēja atbal-
stīt aptuveni 50 Lielvārdes novada bērnus un 
viņu ģimenes — veicinot viņu veselīgu attīstību 
un novēršot vai vismaz mazinot traucējumu 
radītās problēmas, palīdzot sagatavoties skolai 
un sekmīgi integrēties pirmsskolas vai skolas 
dzīvē un mācību darbā. 

Sadarbībā ar Sociālā dienesta speciālistiem 
un izglītības iestāžu pedagogiem tika atlasīti 
bērni, kuriem, pēc speciālistu domām, ļoti ne-
pieciešams papildu darbs, lai uzlabotu dažādas 
prasmes un iemaņas, palīdzētu raisīt valodiņu 
vai emocionāli atraisīties. Bērnu vecāki saņēma 
piedāvājumu iesaistīt savus bērnus projektā. 
Tādējādi viņi bez maksas varēja apmeklēt Mon-
tesori un logopēda nodarbības, kā arī mūzikas 
terapijas sesijas. Savukārt bērnu vecāki varēja 
tikties ar psihologu un pārrunāt sev aktuālus 
un sasāpējušus jautājumus.

Pateicamies visiem vecākiem par atsaucību 
un labajiem vārdiem, ko veltījāt mūsu darbam! 
Mēs ticam un ceram, ka šis kumoss no spēka 
maizes rikas ir devis veselīgu stimulu, un bijis 
mazs, taču svarīgs solis ceļā uz bērna sekmīgu 
turpmāko attīstību un izaugsmi. 

Pateicamies arī visiem mūsu atbalstītājiem 
un sadarbības partneriem!   

www.mariteabc.lv

Uzvarētāji — Ozolu 3 mājas iedzīvotāji Jumpravā

Ilze Kreišmane

Atgādinu, ka šogad Dūraiņu Svētki notiks 
svētdien 12. decembrī plkst. 12.00 Kultūras 
namā «Lielvārde». 

Visi priekšdarbi noris veiksmīgi un priecā-

jos, ka svētku programma veidojas raiba un 
interesanta... tieši tāda, kādi ir mūsu bērni! 
Liels paldies tiem novada iedzīvotājiem, kas 
jau ir ziedojuši adījumus un citas bērniem 
noderīgas lietiņas, lai visi mūsu novada bērni 
būs silti apģērbti aukstos ziemas mēnešos. 

Īpašs paldies Lēdmanes iedzīvotājai Vārds, 
uzvārds par bērnu drēbītēm un apaviem. 
Atgādinu, ka ziedojumus pieņem Kultūras 
namā «Lielvārde», Lielvārdes Dienas Centrā, 
Jumpravas kultūras namā un Lēdmanes tau-
tas namā. Aicinu visus novada iedzīvotājus 
dalīties ar savu sirds siltumu. Dāvāsim mūsu 
bērniem mīļumu, siltumu un daudz, daudz 
iemeslu smaidīt!   

Vingrinām rociņas Montesori nodarbībā.

Aicinu dalīties ar savu sirds siltumu

«Spēka maizes» rikas ir izdalītas

Fotogrāfijā no kreisās:

Ausma Krūzmane, 
Jumpravas PII «Zvaniņš» 

auklīte, projekts 
«Mūsu priekam»

Līga Beļinska, 
Jumpravas PII «Zvaniņš» 

audzinātāja, projekts 
«Nāc ar mani spēlēties»

Dace Kļava, 
Jumpravas PII «Zvaniņš» 

vadītāja, projekts 
«Lauku sēta bērnudārzā»

Eduards Zvirgzds,
KNHM fonda pārstāvis 

Latvijā

Ilze Kreišmane
13. novembrī Lielvārdes novadā sākās Latvijas 92. gada dienas 

atceres pasākumi ar svētku koncertu Jumpravas kultūras namā. 
Jumpravas folkloras ansamblis radīja siltu, mīļu un ļoti latvisku 
gaisotni, kas priecēja skatītājus, kā arī pašus koncerta dalībniekus. 
Šinī vakarā Lielvārdes Attīstības fondam bija iespēja svētku viesus 
iepazīstināt ar tiem astoņiem novadniekiem, kas vadīja LAF/KNHM 
projektus programmā «Sabiedrība ar dvēseli 2010». LAF projektu 
direktore Ilze Kreišmane un KNHM pārstāvis Latvijā Eduards Zvirgzds 
apsveica visus projektu īstenotājus, kā arī paziņoja, ka Ozolu 3 
mājas Jumpravā iedzīvotāju īstenotais projekts tika izraudzīts kā 
šī gada KNHM balvas ieguvējs. Projekta darba grupu vadīja Mareks 
Borozkins. Balva ir 500 EUR un to svinīgi pasniegs uzvarētājiem 
KNHM pasākumā 2011. gada 15. janvārī Lielvārdē. Apsveicam visus 
projektu īstenotājus un jaunajā gadā gaidīsim vēl vairāk pieteikumus 
programmas otrajai pakāpei!   

Nodarbības ar logopēdu palīdz raisīt valodu.



10

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 16. (381.) 2010. gada decembris (I)

Lielva–rdes novada socia–laja– dienesta–

Dienas centrā
Rasa Rieksta-Riekstiņa

Nemanot klāt pienācis decembris, vakari 
arvien ātrāk steidz tumst un neviļus prāts 
nesas uz radošām nodarbēm, lai neslīgtu 
drūmā noskaņojumā. Mūsu kolektīvs aicina 
piedalīties radošajās darbnīcās pie Edītes 
ceturtdienās no plkst. 14:00—17:00, pašreiz 
aktuāla ir filcēšana un dekoru gatavošana 
Adventa laikam, ir iespēja iepazīties ar jaunā-
ko presi, lasīt grāmatas, izmantot internetu, 
adīt, šūt, pavadīt laiku jaukā kompānijā.

Visi laipni aicināti uz Dzidras Bļodones 
organizēto tematisko pēcpusdienu «Liel-

vārdes teātris gadsimtu griežos», kas, kā 
jau ierasts, notiks mēneša pirmajā otrdienā 
7. decembrī plkst. 15:00.

Decembra mēnesī sadarbībā ar Lielvārdes 
pašvaldības policiju un Valsts policiju Dienas 
centrs organizēs drošības stundu, kuras 
laikā iedzīvotājiem tiks dāvināti atstarotāji 
un skaidrota to lietošanas nepieciešamība. 
Konkrēts norises laiks tiks paziņot nākamajā 
«Lielvārdes Novada Ziņu» numurā. 

Pamazām pie mums sāk rosīties arī rūķi, 
kuri gatavojas Ziemassvētkiem, ja arī tu 
vēlies baudīt Ziemassvētku ieskaņas, esi 
aicināts ierasties 22. decembrī, taču, ja 
vēlies dot savu artavu, esi aicināts pievie-
noties čaklo rūķu pulkam un izdomāt kaut 
ko interesantu svētku noskaņas radīšanai. 

Esi aicināts dalīties idejās pie laipnajām 
centra darbiniecēm!

8. decembrī Dienas centrā noritēs piere-
dzes apmaiņas seminārs ar tuvējo novadu 
sociālajiem dienestiem un dienas centriem. 
Seminārā paredzēts iepazīstināt ar Dienas 
centra sniegtajiem pakalpojumiem, stāstīt 
par turpmākajām iecerēm alternatīvo pakal-
pojumu nodrošināšanā un plānot turpmākās 
sadarbības iespējas.

Lielvārdes novada sociālais dienests kopā 
ar Sociālo dienas aprūpes centru sirsnīgi 
sveic Lielvārdes novada invalīdu biedrību 
Starptautiskajā invalīdu dienā!   

Paturi ilgāk kādu no mirkļiem,
Atrodi sirdī tam vietu,
Lai ar svētku patieso prieku
Gaišāks tālāk tu ietu.

(M. Bārbale)

Sirsnīgi ielūdzam uz Uškānu
ģimenes ansambļa koncertu!
Inese Gelte, 
Lielvārdes novada sociālā dienesta darbiniece

 
Šogad labdarības koncerts 

notiks vakarā — plkst. 19.00, jo 
Uškānu ģimenei no Daugavpils 
līdz mums jānobrauc tāls ceļš. 
Lai justos drošāk, aicinām uz 
koncertu doties kopā ar atbalsta 
personu, lai ērtāk būtu nokļūt 
un atgriezties mājās no tā. 

Gaidīsim Jūs, esiet atsaucīgi 
un kopā atpūtīsimies Uškānu 
ģimenes koncertā!

Kā zinām, Uškānu ģimene piedalījās šovā «Dziedošās ģimenes» un 
tajā Uškānus pārstāvēja ģimenes galva Artūrs, sieva Inta, dēls Matīss un 
viņu draugi, kuri gadu gaitā jau kļuvuši par ģimeni — Inga un Armands.

Par jestro, dzīvespriecīgo un patriotisko Uškānu ģimeni internetā 
lasām: 

«Uškānu mājās neesot puķu un dzīvnieku, lai tos nemocītu, jo viņi 
ir ļoti aktīvi un aizņemti ļaudis. Runājot ar Uškāniem, pārņem savāda 
sajūta — viņi visi ir kā tiešs enerģijas avots, kolorīts lādiņš citiem! To-
mēr, kā uzsver ģimene, dauzīties ir jāprot ārpus mājvietas, jo pavardā 
ir jāsargā sava svētā miera aura! 

Uškānu ģimenei sirdij vistuvākās ir latgaliešu dziesmas. No citām 
tās atšķiras ar to — ja ir lustīga, tad riktīgi lustīga, ja skumja, tad līdz 
asarām. Viņu jestrums, dzīvesprieks un patriotisms aizrauj.

Daugavpilieši par savām ģimenes tradīcijām stāsta: «Mūsu visskais-
tākā tradīcija ir miers un klusums mājās. Starp citu, arī mūsu draugi, kad 
atnāk ciemos, ir pamanījuši, ka mūsu mājās ir miera aura, kad nevajag 
pat īpaši daudz runāt, bet baudīt mirkļus, kad netraucē skaņa. Trokšņa 
un trakuma pietiek ārpus mājām.»

Uškānu ģimenes vēlējums pašiem un pārējiem: «Dzīve vienmēr būs 
skaista, kamēr mēs tajā būsim!»»   

Rakstā izmantoti materiāli no www.lnt.lv

MĀCĪBU CENTRS «GRANTS» LIELVĀRDĒ
PIEDĀVĀ BEZMAKSAS KURSUS

Neformālās izglītības programmās:
 Angļu valoda (ar un bez priekšzināšanām);
 Datorzinības (ar un bez priekšzināšanām).
Mācības notiek ESF projekta «Mūžizglītības pasākumi nodar-

binātām personām» ietvaros sadarbībā ar NVA. Mūžizglītības pa-
sākumos var pieteikties nodarbināta vai pašnodarbināta persona 
(izņemot valsts civildienesta ierēdņa statusā esošu), kura atbilst 
šādiem nosacījumiem:
 Ir vecumā no 25 gadiem;
 Atrodas darba tiesiskajās attiecībās vai ir pašnodarbināta 

persona.
Kursi notiks Lielvārdē, zvanīt 26370544

Jaunumi «Māras aptiekā»
Lāsma Krūmiņa, 
«Māras aptiekas» vadītāja Lielvārdē

SIA «Māras aptieka» ir noslēgusi līgumu ar bīstamo atkritumu 
apsaimniekotāju SIA «Lautus». 

Tas nozīmē, ka visi Lielvārdes novada iedzīvotāji Lielvārdē, 
Jumpravā un Lēdmanē var nodot aptiekā nederīgos medikamentus 
un bojātus dzīvsudraba termometrus. Priecāšos, ja cilvēki apzinīgi 
nodos vecos vai nevajadzīgos medikamentus, tādējādi pasargājot 

Lielvārdes novada iedzīvotājus no ķīmisko vielu nokļūšanas atkri-
tumu tvertnēs un apkārtējā vidē. Šī ir viena no iespējām domāt 
un rīkoties «zaļi».

16. decembrī «Māras aptiekā» Lielvārdē notiks osteoporozes 
izmeklējumi un konsultācijas. Pieņems osteoporozes ārste Inese 
Legzdiņa (Veselības centrs 4).

Maksa par vizīti 10 Ls. Sevišķi aicināti tie, kuriem bezmaksas 
pārbaudēs ir norādīts, ka nepieciešams apmeklēt osteoporozes 
ārstu un līdz šim nav bijusi iespēja to izdarīt. Pieteikties uz vizīti un 
iegūt sīkāku informāciju var «Māras aptiekā» Lielvārdē Raiņa ielā 5 
vai pa tālruni 65053168.      

Lielvārdes novada sociālā dienests visiem novada 
pensionāriem un personām ar invaliditāti dāvina

LABDARĪBAS KONCERTU
«GAIDOT ZIEMASSVĒTKUS»

Kultūras namā «Lielvārde» 6. decembrī plkst. 19.00

Uzstāsies UŠKĀNU ĢIMENES ANSAMBLIS
Kursēs novada pašvaldības autobusi.
Lielvārdē:
«Annas» plkst.17.40 — «Ķedeles» plkst. 17.45 — «Jaundruvas» 

plkst. 17.55 — Kaibalas skolas autobusa pietura plkst. 18.05 — Lač-
plēša kantoris plkst. 18.15 — Tirgus laukums plkst. 18.20 — Avotu 
ielas pieturvieta plkst. 18.35 — Mūzikas skola plkst. 18.45 — Kultūras 
nams «Lielvārde».

Jumpravā: 
18.20 no Jumpravas kultūras nama, lūgums iepriekš pieteikties 

pagasta sociālajām darbiniecēm pa tālr. 65057414 vai 26324467.
Lēdmanē: 
18.00 no Lēdmanes pagasta pārvaldes, lūgums iepriekš pieteik-

ties pagasta sociālajām darbiniecēm pa tālr. 65058632 vai 20217629.
Autobuss kursēs arī pēc koncerta.



11

Nr. 16. (381.) 2010. gada decembris (I)  Lielva-rdes Novada Zin,as

Aicina
gaismas 
dārzs! 

Decembrī būsim kopā svētdienās no 
plkst. 15.00 līdz 17.00 kultūras namā 
«Lielvārde». Ieeja par ziedojumiem. 

5. decembrī
LU Fizikas un matemātikas fakultātes 

profesors, habilitētais matemātikas dok-
tors, akadēmiķis Andris Buiķis uzstāsies 
ar lekciju «Sirds apziņa un zinātne».

Profesoru Andri Buiķi var uzskatīt par 
zinātnes filosofu, jo viņš savos teorētis-
kajos un eksperimentālajos pētījumos 
neatlaidīgi apkopo pierādījumus par 
zinātnes saistību ar garīgumu. 

12. decembrī
Diplomēta rokdarbniece, vairāku grā-

matu un žurnālu rakstu autore Sanita 
Nikitenko piedāvās īstenot oriģinālas 
idejas radošajā darbnīcā «Ziemassvētku 
dāvanas un rotājumi». 

Lūdzam iepriekš pieteikties, lai sa-
ņemtu sīkāku informāciju par nepiecie-
šamajiem materiāliem. Tālrunis uzziņām 
26742568.

  
19. decembrī
«Gaismas Dārzā» valdīs Ziemassvētku 

noskaņas. Pie mums viesosies Jumpra-
vas folkloras draugu kopa «Liepu laipa» 
ar Saulgriežu koncertprogrammu. Sa-
gaidīsim svētkus ar smaržīgām piparkū-
kām, skanīgām dziesmām, sirsnīgiem 
vārdiem un gaišām domām!      

LIELVĀRDĒ

LĒDMANĒ
3. decembrī plkst. 18.00 
Lēdmanes tautas namā 

Lēdmanes amatierteātra izrāde 
T. Bangas joku luga 

«SEPTIŅAS VECMEITAS»
Ieeja Ls 1, 

pensionāriem, skolēniem — Ls 0,50  

22. decembrī plkst. 11.00 
Lēdmanes pamatskolā

EGLĪTE PIRMSSKOLAS
VECUMA BĒRNIEM

plkst. 18.00    
Skolas ziemassvētku pasākums

LĒDMANES DIEVNAMĀ
24. decembrī plkst. 13.00 

ZIEMASSVĒTKU 
DIEVKALPOJUMS 

ar sieviešu kora «Lēdmane» piedalīšanos

27. decembrī plkst. 17.00 
 ZIEMASSVĒTKU KONCERTS 
Piedalās sieviešu koris «Lēdmane» un 

dāmu vokālais ansamblis «Stari»

 Svētdien, 5. decembrī plkst. 12.00
Lielvārdes centra laukumā

LIELĀS EGLES IEDEGŠANA
Otrās svecītes iedegšana

ADVENTA VAINAGĀ
(paņem līdzi svecīti ar jumtiņu)

Dziesmas, rotaļas un dancošana kopā ar
Čučumuižas rūķīti Taustiņu,

rūķīšu krustmāmiņu un 
rūķīti Kikī

Mūsu mīļās vecmāmiņas cienās ar siltu 
tēju un pīrādziņiem.

Būs mazītiņš tirdziņš 

RAŽOTS LATVIJĀ
Atbalsta: MAXIMA , kafejnīca PANNA

KULTŪRAS NAMĀ «LIELVĀRDE»

No 6. līdz 31. decembrim
Arņa Ivanova izstāde

«100% LATVIJA. PANORĀMAS.» 
Pirmā izstāde Latvijā, kura veltīta 

krāsainajām Latvijas dabas ainavām 
panorāmas formātā.

5. decembrī plkst. 15.00
Lielvārdes Tautas teātra pirmizrāde

Dž. Patriks 
«DĪVAINĀ MISIS SEVIDŽA»

Režisors Kārlis Lišmanis
Ieeja Ls 1.

7. decembrī plkst. 19.00
IMANTA KALNIŅA DZIESMAS DZIED

«TURAIDAS ROZE»
Solisti Olga Rajecka un Uģis Roze

Biļetes cena Ls 5 un Ls 4.

11. decembrī plkst. 17.00
Sporta deju kluba «Evita»
Ziemassvētku koncerts 

«LAIMES DEJA»
12. decembrī

DŪRAIŅU SVĒTKI 
11.00—12.00 radošās darbnīcas

12.00 Koncerts
Piedalās deju kolektīvs «Pūpolītis», 

senioru koris «Kamene»

15. decembrī plkst. 10.00—13.00

DONORU DIENA
18. decembrī plkst. 13.00 

Deju kolektīva «Pūpolītis» koncerts

«ZIEMASSVĒTKU PRIEKS»
Ieeja par ziedojumiem.

19. decembrī plkst. 16.00 
Grupas «MELO - M» koncerts

«OPERAS JOKS»

Čellu trio «Melo - M» Latvijas turnejā 
ar savu jaunāko mūzikas programmu 

«Operas joks» draiskā un atraktīvā 
izpildījumā piedāvā populāras 

opermūzikas melodijas jaunās skaņās. 
Koncertu pirmajā daļā «Melo - M» 

izpildījumā skanēs populārākās 
melodijas no operām «Karmena», 
«Traviata», «Seviļjas bārddzinis», 

«Vilhelms Tells», «Valkīra» un citas 
labi zināmu operu tēmas. Turklāt 

mūziku pavadīs joki un dažādas jautras 
izdarības, piedāvājot nevis klasiskās 
mūzikas koncertu, bet īstu izklaidi. 

Visi opermūzikas skaņdarbi «Melo - M» 
jaunajā programmā ieguvuši vēl nebijušu 

skanējumu. Tos īpaši trim čelliem 
aranžējis trio vadītājs Kārlis Auzāns. 

Biļetes cena Ls 3, 4, un 5.

25. decembrī plkst. 20.00

KAFEJNĪCAS VAKARS
ZIEMASSVĒTKOS

Spēlēs grupa «La Petite Paris» 
solisti Diāna Pīrāgs un Andris Daņiļenko.

Ielūgumi un biļetes kultūras namā 
«Lielvārde» pie dežuranta 
no plkst. 12.00 līdz 20.00

Ielūgums uz visu vakaru pie galdiņa 
vienai personai Ls 5, 

biļete tikai uz koncertu Ls 2.

30. decembrī plkst. 16.00
Jura Babra leļļu teātra «TIMS» 

muzikāla leļļu izrāde 
«PIRMSSVĒTKU ATGADĪJUMS»

«Tims» palīdzēs Ziemassvētku vecītim 
un rūķim atrast ceļu pie Lielvārdes 

mazajiem skatītājiem!

Decembrī pasākumu laikā darbosies 
izstāde-pārdošana 

«Ziemassvētku vecīša maisam».

LIELVĀRDES MŪZIKAS SKOLĀ

ADVENTA  KONCERTI 
5., 12., 19. decembrī  plkst. 17.00

mūzikas skolas zālē. 
Ieeja brīva.



Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 16. (381.) 2010. gada decembris (I)

© «Lielvārdes Novada Ziņas».  •  Licence Nr. 0861.  •  Redaktore Beata Kempele (tālrunis 29244813, e-pasts lz@lielvarde.lv). 
Laikrakstā publicētie materiāli ne vienmēr sakrīt ar redakcijas viedokli.  

SIA «Lielvārds» datorsalikums.  •  Maketētājs Vladislavs Buļs. (tālrunis 65071867, e-pasts valdis@lielvards.lv).   
Iespiests SIA «Madonas poligrāfists». Saieta laukums 2a, Madona, Madonas nov., LV-4801.  •  Tirāža 4000 eksemplāri.

Sveicam novembrī Lielvārdes
novadā reģistrētos jaundzimušos!
Lielvārdes pilsētā:

Lauma, Emīls, Linda, Edvards, Adriāna, 
Marita, Roberts, Karlīna, Valters

Jumpravas pagastā:
Kitija

Lēdmanes pagastā:
Ralfs

NOVEMBRĪ NO 
MUMS ŠĶĪRUŠIES
Lielvārdes pilsētā: 

Elmārs Balodis (dzim. 1954. g.)
Ilona Ramane (dzim. 1927. g.)
Dmitrijs Zubovičs (dzim. 1927. g.)

Jumpravas pagatā:
Valentīna Deņisova (dzim. 1932. g.)
Konstantīns Počs (dzim. 1915. g.)
Raisa Buceniece (dzim. 1935. g.)

Lēdmanes pagastā:
Edmunds Bunne (dzim. 1926. g.)
Vera Cepkova (dzim. 1944. g.)
Egons Jevdokimovs (dzim. 1958. g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

LIELVĀRDES
EV. LUT. BAZNĪCĀ
11. decembrī plkst. 18.00

ASPAZIJA, Jānis LŪSĒNS, Sergejs JĒGERS

Programmā «Tas vārds»

Koncertprogrammā neierastā mūzikas 
instrumentu spēles savienojumā kontrtenors 
Sergejs Jēgers veidos mistērijas pilnu ceļoju-
mu Aspazijas pasaulē, atklājot tās pirmatnīgo 
un duālo valdzinājumu.

Komponists Jānis Lūsēns: «Mēs mēģināsim 
būt kopā ar dzejnieci viņas trauksmainajā 
lidojumā, lai kopā ar klausītājiem pusotras 
stundas garumā pabūtu viņas pasaulē kā 
netveramā sapnī, kas reiz jau sapņots vai vēl 
sapņots tiks.» 

Dziesmu ciklu izpildīs kontrtenors Sergejs 
Jēgers un mūziķi Ieva Šablovska (arfa), Kaspars 
Grigalis (sitamie instrumenti), Jānis Lūsēns ju-
niors (basa ģitāra), Marita Bērziņa (akordeons) 
un programmas autors Jānis Lūsēns (taustiņu 
instrumenti un perkusijas).

Biļešu iepriekšpārdošana baznīcā:
ceturtdien 17.00—20.00, 

sestdien 12.00—15.00, 
svētdien 10.00—15.00.

5. decembrī plkst. 11.00 
Otrā Adventa Dievkalpojums 

Koncerts
12. decembrī plkst. 11.00 

Trešā Adventa Dievkalpojums 
Piedalās koris «Kamene»

19. decembrī plkst. 11.00 
Ceturtā Adventa Dievkalpojums 

Piedalās 
Lielvārdes mūzikas skolas audzēkņi 

Ja vēlies nostiprināties savā 
atturībā no alkohola, pievienojies 

mūsu grupai 
sestdienās pulksten 10.00 Lielvārdes 

Dienas centrā! Pilnīgi anonīmi.

Z/S «Saulītes» Tomē piedāvā pašam izvē-
lēties savu Ziemassvētku eglīti. Piedāvājumā 
Sudraba, Serbijas un Norvēģu egles, izmēri 
no 1 līdz 2,5 m. 

Atbrauc, izvēlies un nozāģē pats! 
Tālrunis 29395890.

JUMPRAVĀ
Visu decembri Jumpravas kultūras 

nama 2. stāvā Adventes vainagu 
izstāde-tirdzniecība 

Māksliniece Sandra Lasmane
13. novembris — 30. decembris 

kultūras namā
Foto izstāde 

«Jumprava gadalaikos»
www.manajumprava.lv 

rīkotā fotokonkursa dalībnieku veidota 
izstāde, kurā apskatāma Jumprava 

visos gadalaikos. 

4. decembrī 15.00 kultūras namā
PĒRĻOŠANAS MEISTARDARBNĪCA

Pērļosim eņģelīšus, zirneklīšus, zivtiņas 
u. c. brīnumus kopā ar Sandru Lasmani.
Dalības maksa Ls 2 (ieskaitot materiālus)

14. decembrī Jumpravas centrā
BLUĶA VAKARS UN 

ZIEMASSVĒTKU EGLES 
IEDEGŠANA

Tradicionālas Ziemassvētku gaidīšanas 
izdarības — bluķa vilkšana cauri Jumpra-
vas centram, apdziedāšanās un rotaļas, 
ķekatās iešana un Jumpravas egles ie-
degšana kopā ar folkloras kopu «Liepu 
laipa», PII «Zvaniņš» mazajiem rūķiem un 

bērnu deju kolektīvu «Rītupīte»

15. decembrī 18.00 kultūras namā
Jumpravas mūzikas un mākslas skolas 

ZIEMASSVĒTKU 
IESKAŅAS KONCERTS

Ieeja brīva

18. decembrī 12.00—19.00 
kultūras namā

ZIEMASSVĒTKU DĀVANU TIRDZIŅŠ
Vietējo amatnieku darinājumi, sveces, 
dāvanas un suvenīri, zāļu tējas, mājās 
cepta maizīte, cepumi un piparkūkas, pag-
raba labumi, gadagrāmatas un kalendāri, 
grāmatas bērniem, Mūzikas un mākslas 

skolas audzēkņu darināti suvenīri. 
Aicinām pieteikties visus, kas vēlas 

piedalīties dāvanu tirdziņā ar saviem 
darinājumiem.

Pieteikties var kultūras namā,
t. 25450061, 65057616 

18. decembrī 18.00 kultūras namā
ZIEMASSVĒTKU KONCERTS

Piedalās jauktais koris «Jumprava» un 
Ogres skolotāju kamerkoris

Ieeja brīva

21. decembrī 18.00 kultūras namā
KONCERTUZVEDUMS «KAUTKURIJA»

Bērnu deju kolektīvi 
«Rītupīte» un «Zvaniņš»

Jumpravas improvizācijas teātra 
«Bez variantiem...» aktieri

Lielvārdes vokālā studija «Mikauši»
Jumpravas jauniešu deju kolektīvs 

«Jumpraviņa» 
Ieeja — saldumi dalībniekiem

22. decembrī 12.00 kultūras namā
Svētku pasākums 

pensionāriem un invalīdiem 
Dzied Dainis Skutelis ar grupu, 

Senioru vokālais ansamblis 
«Jumpravas piecīši»,

Bērnu deju kolektīvs «Rītupīte»
Ieeja brīva, iepriekšēja pieteikšanās 

Jumpravas sociālajā dienestā t. 65057414

24. decembrī 15.00 
Jumpravas baznīcā

ZIEMASSVĒTKU DIEVKALPOJUMS
Dzied jauktais koris «Jumprava» 

25. decembrī 15.00 un 17.00 
kultūras namā

Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte 
«ZIEMASSVĒTKI RŪĶU CIEMĀ»

TRAKTORTEHNIKAS ĪPAŠNIEKIEM
Lai precizētu reģistrētās, neizmantotās 

saimnieciskajā darbībā traktortehnikas 
vienības (piekabes, traktorus u. c.) un 
apzinātu to tehnisko stāvokli, V/A «Valsts 
tehniskās uzraudzības aģentūra» aicina 
traktortehnikas īpašniekus ierasties 6. de-
cembrī Jumpravā «Lomaņi» (katlumāja) 
plkst. 8.00.

Būs iespējams bez maksas noņemt no 
uzskaites traktortehniku un veikt Valsts 
tehnisko apskati.

Sīkāka informācija 
pa tel.: 65024119; 28340444; 26124627


